
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Углегорска Сахалинской области 

694920,   Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082, 

факс 8 (42432) 44-130,    E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

 

 
ПРИКАЗ №219-А 

 

      30 июня 2022 года 

 

 

О разработке образовательных программ,  

планируемых к реализации в центре 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» в 2022/2023 учебном году 

 

 

 

На основании распоряжения министерства образования Сахалинской области от 

25.11.2022 г. № 3.12-1442-р «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 в 

Сахалинской области», приказа МБОУ СОШ №5 г. Углегорска от 30.12.2021 №456 «О 

создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей профилей «Точка роста» на 2022 год в МБОУ СОШ №5 

г. Углегорска Сахалинской области» и в соответствии с письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации «О направлении методических рекомендаций «Точка 

роста» от 31.05.2022 № ТВ-977/02  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В срок до 25 августа 2022 года разработать и утвердить программы основного 

общего образования, программы дополнительного образования и программы внеурочной 

деятельности, планируемые к реализации в центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022/2023 учебном году (перечень 

образовательных программ прилагается приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора МБОУ СОШ №5 г. Углегорска                                                       Цурко О.В. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение№1 

 

 

Перечень программ основного общего образования, планируемых к реализации 

в Центре «Точка роста» в 2022/2023 учебном году  

1. Рабочая программа по биологии для 5-9 классов / 10-11 классов 

2. Рабочая программа по физике для 7-9 классов / 10-11 классов 

3. Рабочая программа по химии для 8-9 классов / 10-11 классов 

 

Перечень программ дополнительного образования, планируемых к реализации 

в Центре «Точка роста» в 2022/2023 учебном году  

1. Рабочая программа по дополнительному образованию «Художественное 

моделирование в 3DМах» направление техническое 

2. Рабочая программа по дополнительному образованию «Робототехника: 

конструирование и программирование» направление техническое 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, планируемых к реализации в 

Центре «Точка роста» в 2022/2023 учебном году 

1. Рабочая программа внеурочной деятельности по биологии «Я и другие» 

2. Рабочая программа внеурочной деятельности по биологии «Линия жизни» 

3. Рабочая программа внеурочной деятельности по биологии «Сообщество 

естествоиспытателей»  

4. Рабочая программа внеурочной деятельности по химии «Основы 

неорганического синтеза» 

 

 

 

 

 

 

 

 


